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Bashkia Maliq eshte pjese e Qarkut te Korces dhe kufizohet me Bashkite Devoll,Pustec, Korce ,Gramsh, 
Skrapar e Pogradec. Ka nje siperfaqe 656.34 km 2 e nje popullsi 62,802 banore dhe 19,355 familje. 

1.l Situata e njesise se veteqeverisjes vendore 

I. Veshtrim i pergjithshem 

Vleresimet dhe parashikimet afatmesme te te ardhurave dhe shpenzimeve 
eshte mbeshtetur ne nenin 34 te ligjit nr.68/20 L 7 "Per Financat e Veteqeverisjes 
Vendore" thuhet: 
Raporti per vleresimet dhe parashikimet afatmesme te te ardhurave per: 

a) dy vitet para vitit buxhetor; 

b) vitin buxhetor; 

c) tre vitet e ardbshrne buxhetore. 

2. Ne kete raport perfshihen: 

a) metodologj ia e perdorur per parashikimet afatmesme te te ardhurave; 

b) analiza te efekteve te politikave te reja fiskale ose te ndryshimit te atyre ekzistuese; 

c) analiza e risqeve dhe masave per perballirnin e tyre 

a. Ligjit nr.lL5/2014 date 3l.07.2014 "Per ndarjen Administrative Territoriale te Njesive te 
Qeverisjes Vendore ne Republiken e Shqiperise'tndryshuar. 

b. Ligjit Nr 9632 date 30. l0.2006, "Per Sistemin e Taksave Vendore ne Republiken e Shqiperise", i 
ndryshuar. 

c. Ligjit Nr 9920, date 19.05.2008, "Per Procedurat Tatimore ne Republiken e Shqiperise", i 
ndryshuar 

d. Ligjit Nr L39/2015 "Per Veteqeverisjen Vendore". 
e. Nr. 68/20 l 7 Per Financat e Veteqeverisjes Vendore. 
f. Ligjit nr 9936 date 26.06.2008 "per Menaxhimin e Sistemit Buxhetor ne Republiken e Shqiperise" 
g. Ligjit nr 9975 date 28.07.2008, "Per Taksat Kornbetare" 
h. Udhezirnet perkatese per parashikimin afatmesern l Oil date 28.02.20 L 7, L0/2 
date 13.07.2017. 

Ne kete kuader hartirni i parashikimit afarmesem i te ardhurave eshte i pergatitur ne mbeshtetje te ligjit. 

Misioni i ketij buxheti ashtu si dhe gjithe buxhetet e hartuar edhe me pare nga Bashkia Maliq eshte te jete 
gjithperfshires, i paanshern, perceptues, transparent, por mhi ti! gjitha eshte ti! jete i ligjshem. 

I. Legjislacioni mbi te cilin eshte mbeshtetur hartimi parashikirn it afatmesem i tc 
ardhurave 2021-2023 

Maliq me, 16.12.2020 



Bashkia Maliq aktualisht nuk ka nje Plan te Pergjithshern Vendor . Kemi vetern nje Plan Lokal te 
Veprimit ne Mjedis (PLVM) por qe nuk eshte efektiv dhe kerkon ndryshim te plote e pershtatje me 
ndarjen ere administrative-territoriale. 

Per momentin kemi nje zhviUim pozitiv prej Ministrise te Infrastruktures dhe Energjise mete cilen 
kemi lidhur nje akt-marveshje per hartimin e Planit te Pergjithshem Vendor per Bashkine Maliq. 
Mareveshja eshte neneshkruar me Nr. 1795 Prot., date 08.05.2018 midis paleve ku jane percaktuar edhe 
kushtet dhe hapat qe dote ndiqen ne bashkerendimin e punes nga institucionet perkatese. 

Pas nenshkrirnit te marreveshjes se sipercituar, e cila ka startuar pozitivisht procesin e ndermarrjes 
se nismes dbe me pas te miratimit te Planit te Pergjithshern Vendor, Kryetari i Bashkise , ne baze te 
kompetencave qe i jane parashikuar ne legjislacion, ka dale me Vendimin Nr.15,. date 15.05.2018 "Per 
marrjen e nisrnes per hartimin e Planit te Pergjithshem Vendor Bashkia Maliq", me ane te se cilit jane 
percaktuar pikat kyce qe do te ndiqen per hartimin e dokumentacionit te nevojshem te nismes, sipas 
percaktirneve te nenit 53, pika 3, te VKM Nr.686, date 22.11.2017 "Per Miratimin e Rregullores se 
Planifikimit te Territorit". 

Pas hyrjes ne fuqi te ketij vendimi, i cili eshte publikuar dhe ne Regjistrin e Intergruar te Territorit 
brenda afatit ligjor, me ne fokus transparencen e procesit ne cdo hap te tij, eshte njoftuar paraprakisht 
Keshilli i Bashkise Maliq, per ndermarrjen e kesaj nisme, me ane te shkreses Nr.1988 Prot., date 
21.05.2018. 

1.2 Ceshtje kryesore per projektet dhe politikat e bashkise 

Bashkia Maliq ka 60 shkolla nga te cilat 7 te arsirnit te mesern me 130 klasa, 53 shkolla te arsimit 9- 
vjecar dhe fillor me 312 klasa dhe 29 kopshte pa ushqirn. 

Bujqesia dhe blegtoria. 

Siperfaqja e tokes bujqesore gjithsej figuron 24,224.6 ha, nga te cilat 21, 757 ha toke are, 232. 7 ha 
pemtore,430.39 ha vreshte.Ne lidhje me blektorine ne Bashkine Maliq kemi 9.834 blektore me l l.416 
gjedhe,82.075 te leshta, 22.504 te hirta, 11.119 zgjoje blete e 1.047.0 l 7 shpende. 

Arsimi. 

Ne territorin e Bashkise Maliq ushtrojne aktivitetin e tyre 66 L biznese nga te cilat 617 jane active. 

Fami/jet. 

Bashkia Maliq perbehet nga 19,355 familje ku peshen mete madhe e ze NJA Pojan me 5.063 familje, 
NJA Libonik 4, 159 familje. Ak:tualisht trajtohen me ndihme ekonomike l,977 familje ose L0.2 % e totalit 
te pergjithshem te tyre. Gjithashtu trajtohen edhe 2,010 persona me aftesi te kufizuar. 

Biznesi: 

Ajo perbehet nga 7 Njes] Administrative (NJA): 

Maliq,Libonik,Pojan,Pirg,Gore,Moglice, Vreshtas. 

Ne perberje te tyre keto NJA perfshijne gjithsej l qytet-Maliq 
dhe 81 fshatra . 



Qellimet e PBA-se 

-Shperndarja efektive e burimeve. 

-Zgjerimi i vizionit te procesit te buxhetimit. 

-Parashikim me i mire buxhetor mbeshtetur ne objektiva dhe prioritete per nje periudhe 3-vjecare. 

-Rritja e efektivitetit dhe eficences se shpenzimeve publike. 

-Forcirni i disiplines fiskale. 

Objektivat e PBA-se. 

a.Permiresirni i menaxhimit te shpenzimeve publike dhe rntja e eficenses se perdorimit te fondeve 
buxhetore eshte objektivi paresor i PBA-se,ne funksion te te cilit angazhimi dhe mbeshtetja me 
pergjegjesi te larte e te gj itha njesive pjesmarese ngelet thelbesore ne ecurine e suksesshme te ketij 
procesi. 

b.Sigurimi i nje shperndarje dhe perdorirni efektiv dhe eficent i burimeve eshte objektivi neperrnjet te cilit 
synohet te arrihet, 

-Nje kuader i qendrueshern planifikimi afatmesem brenda te cilit te planifikohen buxhetet vjetore. 

-Forcirni i lidhjes mes programeve dhe alokirnit te burirneve. 

Hartimi i Planit te Pergjithshem Vendor i Bashkise Maliq, vjen si detyrim ligjor ne zbatirn te Ligjit 
Nr. 107/2014 "Per planifikimin dhe zhvillimin e territorit", i ndryshuar, si dhe akteve nenligjore ne zbatim 
te tij, gjithashtu edhe per shkak te gjendjes ekzistuese dhe problematikat e zhvillimit te territorit, 
orientimit te zhvillimit te territorit, kerkesave per ndertirne dhe balancimi i interesave publike dhe private 
ne drejtim te zhvillimit territorial. 

Finalizimi i Plan it te Pergj ithshern Vendor do te jete nje nder arritjet kryesore ne fushen e 
planifikimit te territorit te nje bashkie te re, te krijuar pas reforrnes territoriale dhe me deshiren e vullnetin 
per t'iu pergjigjur nevojave dhe kerkesave afatgjata te qytetareve, si dhe per te perballuar sfidat e nje 
zhvillimi te qendrueshem te territorit 

Ne I idhje me Projekt-Buxhetin Afatmesem 2021-2023 si shtylle kryesore kemi percaktuar 
trancparencen e financave publike e cila preket edhe ne strategjine e menaxhimit te financave publike, 
vizioni i se ciles eshte te krijoje nje sistem llogaridhenie, disipline fiskale dhe efikasitet ne adrninistrimin 
dhe perdorimin e fondeve me qellim final zhvillimin ekonornik te njesise. 

Programi Buxhetor Afatmesern i Bashkise Maliq eshte hartuar ne baze te programeve te zhvillimit 
te te gjithe zones urbane dhe rurale e cila lidhet me funksionet respektive te pushtetit vendor te 
percaktuara, Objektivat e cdo programi jane percaktuar nga grupet e punes dhe drejtuesit e cdo programi. 
Hartimi i. PBA perben nje proces shume te rendesishem per ne, pasi ky dokument siguron mekanizmat e 
nevojshern perrnes te cilave objektivat tona behen te realizueshme. 

Buxheti ne gender dote kete qytetarin, rritjen e mireqenies, rritjen ekonomike, rritjen e aksesit dhe 
te cilesise te jetes , duke rritur besimin e dyanshern, gatishmerine per te kontribuar. 

Mandej per te patur nje organizim sa me efikas dhe produktiv, eshte ngritur grupi i punes me 
specialiste te Bashkise, nga struktura te ndyshme te saj, te cilet do te bejne te mundur mbledhjen e 
dokumentacionit dhe infonnacionit te nevojshrnern dhe te domosdoshem per miratirnin e nismes ne 
Keshillin e Bashkise dhe bashkerendimin e punes me AKPT. 



2.1 Strategjia e zhvillimit afatgjate/straregjia territoriale 
Ne lidhje me zhvillimin afatgjate te Bashkise Maliq ne dote synojme nje zhvillim ekonomiko - bujqesor 
te te gjithe zones. Venia ne funksion e aseteve te Ish-Kornbinatit te Sheqerit Maliq tashrne te kthyera 
Bashkise Maliq me Vendim te Keshillit te Ministrave, do te jete rije nga objektivat tona. Dote synojme 
zhvillimin ne fushat e meposhtme: 

)> Zhvillimin e bujqesise dhe blektorise per efekt te fushes se Maliqit dhe pjeses rurale te zonave 
Gore.Moglice.Libonik dhe Vreshtas 

2.0rientimi afatgjate i bashkise 

1.3 lnformacion financiar 
Vleresimi dhe parashikimi afatmesem i te ardhurave dhe shpenzimeve eshte mbeshtetur ne nenin 34 te 
ligjit Nr 68/2017 "Per financat e veteqeverisjes vendore"Raporti per vleresimet dhe parashikimet 
afatrnesme te te ardhurave eshte bazuar mbi realizimet e viteve te fundit dhe te pritshmin e vitit buxhetor 
.per kete qellirn kemi perdorur dhe rnetodologjine afatmesme te parashikimit te te ardhurave, ndryshimet 
ligjore per paketen fiskale si dhe analizen e risqeve dhe masat per perballirnin e tyre. 

Shtyllat kryesore dhe synimet do te jene si me poshte: 
• Zhvillimi ekonomik i qytetit Maliq dhe Njesive Administrative 
• Nxitja e punesirnit dhe sipermarjes 
• Ofrimi i sherbimeve cilesore 
• Permiresimi i infrastruktures rrugore 
• Garantimi i pastertise dhe reduktimi i ndotjes 
• Rigjallerimi i jetes kulturore dhe sportive 
• Rehabilitim i objekteve arsimore ,administrative,sociale 

)> Projektet strategjike 
Do te synojme me mbeshtetjen e Qeverise Shqiptare dhe douatoreve per realizirnin e nje sere 
veprash te rendesishrne ne infrastrukturen e Bashkise se Maliqit. Objektivat kryesore te Bashkise 
Maliq kane te bejne me hartirnin dhe menaxhimin e projekteve te zhvillimit strategjik ,krijimin e 
standartit te larte te kornunikimit me publikun, vleresirnin e problematikave, ndjekjen dhe 
zgj idhjen perfundimtare te tyre duke LI mbeshtetur ne legjislacionin ne fuqi. Bashkia Maliq eshte 
duke hartuar Planin e Pergjithshem Vendon ne bashkepunim me Ministrine e Infrastruktures dhe 
Energjise e cila eshte edhe financuesja e ketij projekti kaq te rendesishern. 

PRIORITETET AF ATMESME 2021-2023 
Prioritetet afatmesme te reflektuara ne PBA 2021-2023 jane mbeshtetur ne kerkesat e qytetareve dhe 
program in e Kryetarit te Bashkise Maliq. 

)> Prioritetet e PBA-se 
Objektiv themelor i PBA -se do te jete zhvillimi ekonomiko - bujqesor i zones nepermjet 
permiresirnit te te gjithe infrastruktures i cili ka qene problem nder vite. Ky objektiv do te 
realizohet permes investimeve konkrete ne fushen e bujqesise, sistemit rrugor, mbrojtjes se 
mjedisit , rehabilitimit te objekteve shkollore, fuqizimit te rinise dhe shtresave ne nevoje, 
permiresimit te institucioneve kulturore-artistike, sportive, nxitjes se biznesit ,rritjes se punesimit 
dhe zhvillimit ekonomik . 



3.1 Paraqitja e projekteve kryesore--arsyet dhe perfituesit 

1. Infrastruktura Vendore 

a) Sisternim -Asfaltim rruge te brendshme.Rrj.Ujesjellsit+Kl.FZ Fshati Zvirine (100 Fshatrat)- 272 milon !eke 

• Eshte i perfshire ne I 00 fshatrat prioritare nga ana e Qeverise Shqiptare dhe ne vetvete perfshin 

gj i the infrastrukturen netokesore dhe rnbitokesore duke ju sherbyer mbi 1500 banoreve te fshatit si 

dhe pjeses tjeter qe doe vizitoje per efekt agrobiznesi e turizmi. 

3.Projektet kryesore te PBA-se 2021-2023 

• Plani i Pergjithshem Vendor te cilin sapo kemi fiLluar ta inicjojme do te kete pjese te vet edhe 
strategjine e zhvillimit ekonomik te njesise tone.Plani Strategjik i Zhvillimit do te synoje nje 
planifikim dhe rnenaxhim sa mete mire te financave, resurseve dhe sherbirneve per nje periudhe 
gati 20-vjeyare .Vete PBA do te jete pjese e ketij plani strategjik dhe dote kete qellim kryesor ne 
vetvete efektivitetin dhe eficencen e financave vendore, ekonomise dhe kryerjen e shpenzimeve 
publike sa me afer qytetarit. 

• Lidhja e drejtperdrejte midis prioriteteve strategjiko-politike te qeverise me shperndarjen e 
burirneve publike te rakorduara me ato te bashkise tone do te jete synim per te ardhmen. 

• Projekt Buxheti Afatmesem do te jete i orientuar mbi bazen e performances se organit te 
veteqeverisjes vendore duke pergatitur kerkesa buxhetore same realiste ne kuader te PBA-se dhe 
Planit re Pergjithshem Vendor me qellim qe te siguroje nje shperndarje te fondeve buxhetore e te 
reflektoje qellimet e politikes gjate nje periudhe afatmesme 3-vjecare. Eshte e rendesishme te kihet 
pararsysh qe pergatitja e buxhetit vjetor eshte pjese perberese e programit buxhetor afatmesem. 

• Sfidat kryesore te zhvillimit do te jene primare ne punen tone te perditshme duke patur si baze nje 
plan te pergjithshem same realist, gjitheperfshires dhe same afer komunitetit. 

);;> Zhvillimin e biznesit dhe sipermanjes ne godinat e ish Kornbinatit te Sheqerit 
);;> Zhvillimin e turizimit dhe agrobiznesit ne zonen rurale por jo vetem 
);;> Pjesa e kaskades se lumit Devoll ,hidrocentrali i Moglices dhe gjithe baseni mbledhes i saj ,besoj 

do te jene qje dritare e rendesishme e zhvillimit ekonomik dhe turizmit ne kete pjese te Bashkise 
Maliq. 

);;> Nje synim i joni ne te ardhmen do te jete edhe zhvillimi bujqesor dhe vecanerisht i frutikultures ne 
toka te cilat ende jane te pandara dhe jane rte prcnesi te Ministrise se Bujqesise dhe Zhvillimit 
Rrural apo organit te veteqeverisjes vendore. 

;,;. Ne punen tone ne vazhdim do te synojme ne nje zhvillim te qendrueshem te: 
• Sherbimeve publike vendore 
• Menaxhimin e rrugeve dhe transportit publik 
• Arsimit parauniversitar dhe edukimit 
• Kujdesit Social 
• Strehimit dhe planifikirnir te territorit 
• Zhvillimi ekonomik dhe punesimi 
• Kultura dhe turizmi 
• Zhvillimi i rinise dhe sportit 
• Planifikim,menaxhim dhe administrim 
• Rendi dhe mbrojtja civile 

2.2 Sfidat kryesore te zhvillimit 



FlS SHPENZIMET KAPIT ALE 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 
Prograrni I 011 Organet ekzekutive 43,048 51,l34 34,954 39,447 22,300 23,800 

dhe legjislative, ceshtjet 
financiare, fiskale, dhe 
ceshtjet e brendshme 

Programi 2 013: Sherbirne te 0 0 0 0 0 0 
pergjithshrne 

Prograrni 3 031: Sherbirne policore 0 0 0 0 0 0 
Programi 4 032: Sherbime te mbrojtjes 0 8,216 1,887 0 0 0 

ndaj zjarrit 
Programi 5 036: Rendi publik dhe 0 0 0 0 0 0 

masat e sigurise 
Programi 6 041: Ceshtje te 0 0 0 0 0 0 

3.2 Plani i shpenzimeve kapitale /projektplani 2021-2023 

• Perfitojne 300 nxenesit e shkolles se mesme Maliq dhe komunitetit i qytetit 

b. Ndertirn Palester ShkoUa e Mesme Pirg - 37 milon leke 

• Perfitojne 425 nxenesit e shkolles se mesme dhe 9- vjecare Pirg dhe kornunitetit 

c. Ndertirn kopshte femijesh Libonik, Sheqeras -40 milon leke 

• Perfitojne 7320 femije parashk:ollori te cdilet ndodhen ne mjedise private ose te pa pershtatshme. 

-59 milon leke a. Ndertirn Palester Gjimnazi Maliq 

5. Arsim 

• Eshte kthyer ne nje dornosdoshmeri pas djegies dhe daljes jashte funksionit te. kesaj godine kaq te 

rendesishme. Duarn ta kthejme ne nje qender komunitare per te gjithe Bashkine Maliq. 

3. Ujesjelles Kanalizime 

a) Ndertim Ujesjelles Zvezde.Zernblak.Plase -209 milon leke 

• Eshte nje projekt i cili rnendohet te furnizoje me uje fshatrat Zvezde, Zemblak, Plase. 

4. Ujitje-Kullim 

a. Rregullator i Ri i Maliqit -82 milion leke 

b. Rehabilitim ura hyrese qyteti Maliq 

• Projektet do te ndikojne ne eleminimin e perrnbytjeve ne fushen Maliqit dhe te permiresimit te 

kapacitetit vadites. 

• Nga keto projekte perfitojne mbi 50 mije banore te Njesive Administrative Libonik,Pojan, 

V reshtas dbe Pirg. 

-188 milion leke a) Qendra Kornunitare-Kulturore "Dhimiter Orgocka" Maliq 

b) Sistemim -Asfaltirn rruge te brendshme+KUZ fshati Vlocisht- 288 milon leke 

• Eshte projekt qe i sherben mbi 2500 banoreve. Arsyeja e perfshirjes se ketij projekti ne prioritete 

eshte nevoja per infrastrukture re rnunguar prej me shurne se 25 vjet 

c) Sisternim -Asfaltim rruga Shqitas-Kakac-Ifld milion leke 

• Ju sherben banoreve te fshatit Kakac.Shqitas te Njesise Administrative Pirg. 

2. Objekte Social Ekonomike-Kulturore 



Te ardhurat e vete te bashkise per vitet 2021,2022,2023 jane parashikuar ne vleren prej 300,000 mije leke. 

Parashikimi i te ardhurave per Bashkine e Maliqit eshte mbeshtetur kryesisht ne llogaritjen e kapacitetit te 
taksave dhe tarifave, realizimit ne vite, te pritshmin e vitit 2020 dhe politikat e percaktuara per periudhen 
ne vijim duke u mbeshtetur ne aktet ligjore ne fuqi.Parashikimi i te ardhurave ne periudhen afatmesme 
reflekton dhe ndryshimet e paketes fiskale per efekt te ndryshimeve ligjore par edhe per efektin e pjeses 
debitore nga vitet e rneparshme 

Treguesit e rritjes ekonomike varen nga rritja e fondeve buxhetore nga te gjitha burimet, Transferta e Pakushtezuar, 
Transferta specifike, te Ardhurat e Planifikuara, Fondet e Deleguara, Fondet e celura nga buxheti i shtetit per 
investime.Nga kqyrja rezulton se me rritje rezulton vetern transferta e pakushtezuar e cila per vitin 2022 ka nje efekt 
pozitiv mete madh ne krahasim me vitet e meparshme. 
4.2 Burimi i te ardhurave 

4.1 Supozimet e planifikimit 

4.lnformacion financiar 

pergjithshrne ekonornike, 
tregtare dhe te punes 

Programi 7 042: Bujqesia, pyjet, 3,685 L6,085 400 o o o 
peshkirni dhe gjuetia 

Programi 8 045: Transporti 222, 160 26,041 97,975 105,629 57,393 62,086 
Programi 9 047: lndustri te tjera 0 0 o 0 0 o 
Prograrni 10 05 L: Menaxhimi i o 0 0 o 0 0 

mbetjeve 
Programi LL 052: Menaxbimi i ujerave 0 0 0 0 0 0 

te zeza 
Programi 1.2 053: Reduktimi i ndotjes o o o 0 0 0 
Prograrni L3 056: Mbrojtja mjedisore o o 0 0 0 0 
Programi L4 061: Zhvillimi I strehimit 0 0 0 o 0 0 
Programi L5 062: Zhvillimi i 3,153 4,71.4 L9,200 20,700 

komun itetit 
Programi 16 063: Fumizimi me uje 28,082 33,626 75,871 68,170 51,000 58,000 
Programi 17 064: Ndricimi i rrugeve 0 0 0 0 0 0 
Programi 18 072: Sherbirnet 0 0 0 0 0 0 

arnbulatore 
Programi 19 081: Sherbirnet rekreative 0 0 0 0 0 0 

dhe sportive 
Prograrni 20 082: Sherbirnet kultuore 0 0 0 0 o 0 
Programi 21 091: Arsirni baze dhe 47, L85 2,470 1.1,476 3,600 31,969 34,969 

parashkollor 
Prcgrami 22 092: Arsirni i mesem 323 0 17,982 20,982 
Programi 23 096: Sherbimet plotesuese 0 0 0 0 0 0 

ne arsirn 

Programi 24 LO I: Sernundje dhe 0 0 0 0 0 0 
paaftesi 

Programi 25 102: Te moshuarit 0 0 0 0 0 0 
Programi 26 104: Farnilie dhe fernijet 0 o 0 0 0 0 
Programi 27 105: Papunesia 0 6,701 0 0 0 0 
OProgrami 28 106: Strebimi 0 0 0 0 0 0 
Programi 29 L07:Ndihma ekonornike 0 0 0 0 0 0 
Total 344,160 144,596 225,716 22L,560 199,844 220,537 



4.4.2 Rrcziqet financiare dhe fiskale 
Rreziqet financiare kane te bejne me mosrealizimin e planit te te ardhurave si rezultat i rnungeses te aje 
numri te konsiderueshem familjesh te cilat jane larguar nga Bashkia Maliq ne qytetet te tjera apo 
emigracion edhe pse kane lejen e banimit prane Bashkise Maliq, dhe jane perfshire ne perllogaritje. Nga 
ana tjeter rrezik eshre edhe pjesa debitore ne vite . 

4.4.1 Detyrime te prapambetura 
Detyrimet e prapambetura prej 83 861 mije leke jane detyrime te trasheguara nga viti 2019 ne vi tin 2020 
si rezultat I vendosjes se limitit nga thesari dbe te mosrealizimit te plan it te te ardhurave te veta. Keto jane 
likujduar ne vleren 81 148 mije leke dhe mbeten 2 713 mije leke per tu likujduar ne vitin 202 l. 

4.4 Rezultati total i buxhetit 

4.Funksioni 06 Strehimi dhe koruoditetet e komunitetit 
-Paga dhe sigurirne shoqerore kemi nje rritje nga viti 202 L deri nevi tin 2023 , rritet fondi i pagave si rezultat I 
llogaritjes se vjetersise ne pune, 
-Shpenzimet korrente i kemi te pa ndryshuara rider vite 
-Shpenzimet kapitale i kemi te ndryshueshme sipas burimeve financiare dhe prioriteteve qe ka bashkia per 
furnizirnin me uje dhe kanalizimet per komunitetin, 
Shpenzimet per sherbimet pub like ndryshojne sipas sherbimeve qe ofrohen jane te njejta cdo vit. 
5.Funksioni 08 Argetim, kultura dhe feja 
Ne shpenzimet nuk ka ndonje ndryshim te ndjeshem, rritet fondi i pagave si rezultat i llogaritjes se vjetersise ne 
pune. 
6.Funksioni 09 Arsimi haze dhe parashkollor 
-Paga dhe sigurime shoqerore uuk ka ndryshime ,sepse nuk eshte parashikuar rritje e transfertes specifike. 
-Shpenzimet korrente i kemi te pa ndryshuara nder vite 
-Shpenzimet kapitale i kemi te ndryshueshme sipas burimeve financiare dhe prioriteteve qe ka bashkia per 
perrniresimin e kushteve dhe krijimin e ambienteve same te pershtatshme per zhvillimin e rnesimit ne kushte 
optimale. 
7 .. Funksioni 10 Mbrojtja sociale 
Jane fonde te deleguara dhe nuk ka ndryshime nder vite. 

Ne lidhje me shpenzimet buxhetore duke ju referuar tabeles F6 
l.Funksioni 01 Sherbimet e pergjithshme publike 
-Paga dhe sigurime shoqerore kemi nje rritje 
nga viti 2021 deri ne vitin 2023, rritet fondi i pagave si rezultat i llogaritjes se vjetersise ne pune, 
-Shpenzimet korrente i kemi me nje ndryshim te vogel nga viti ne vit. 
-Shpenzirnet kapitale i kemi te ndryshueshme sipas burimeve financiare dhe prioriteteve qe ka bashkia 
2.Funksioni 03 Rendi dhe siguria publike 
Ne shpenzimet nuk ka ndonje ndryshim te ndjeshem, rritet fondi i pagave si rezultat i llogaritjes se vjetersise ne 
pune. 
3.Funksioni 04 Ce shtje e pergjithshme ekonomike, tregetare dhe te punes , 
-Paga dhe sigurirne shoqerore kemi nje rritje te lehte nga viti 202 L deri ne vitin 2023, rritet fondi i pagave si 
rezultat i llogaritjes se vjetersise ne pune. 
-Shpenzirnet kapitale i kemi te ndryshueshme sipas burimeve financiare dhe prioriteteve qe ka bashkia ne 
permiresimin e infrastruktures rrugore , qe eshte parashikuar ne investimet prioritare. 

4.3 Shpenzimet 



Projekte te rendesishmeuuaks.J; burimi i informacionit: fishat e projekteve PPV/PSZh 

Kodi TituUi dhe pershkrirn i shkurter i projektit Filion Mbaron 
projektit 

01110 Qendra Komunitare-Kulturore "Dhimiter Orgocka" Maliq 2021 2022 

01120 

01130 

• Administratim dhe operim i sherbirneve te pergjithshme 
te personelit, duke perfshire zhvillimin dhe zbatimin 
politikave te pergj ithshme per personelin 

• Plaoifikimi i pergjithshem dhe sherbimet statistikore, 
duke perfshire formulimin, bashkerendimin dhe 
monitorimin, ne vecanti te PZhS 

• Administrirn dhe operim i sherbimeve te tjera te 
pergjithshme, si sherbimet e centralizuara te prokurimit, 
mbajtja dhe ruajtja e dokumenteve dhe arkivave te 
njesise operirn i ndertesave ne pronesi apo te zena nga 
njesia, parqe qendrore automjetesh, zyrave te printimit 
dhe [Tse centralizuar etj. 

0 l 130 Sherbirnet e pergjithshme 
publike 

• Administrim i ceshtjeve dhe sherbirneve financiare dhe 
fiskale; rnenaxhim i fondeve te njesises se veteqeverisjes 
vendore, i borxhit dhe funksionirn i skemave te taksimit; 

• Operacionet e thesarit te njesise, zyra e buxhetit, 
administrata e te ardhurave, sherbimet e kontabilitetit 
dhe auditit; 

• Prodhim dhe shperndarje e inforrnacionit te 
pergj ithshern, dokumentacionit teknik dhe statistikave 
per ceshtjet dhe sherbirnet financiare dhe fiskale. 

0 1120 Ceshtje finaneiare dhe 
fiskale 

• Administrim, operim ose rnbeshtetje e zyres se kryetarit 
te njesise veteqeverisjes vendore ose keshillit dhe 
komisioneve te keshillt ose te kryetarit te njesise. 

• Komunikim i kryetarit ose keshillit me publikun. 

0 l I LO Plani fikim, rnenaxhim dhe 
administrim 

Programi mbulon sherbirnet mbeshtetese per kryetarin e njesise se veteqeverisjes vendore ose 
keshillin; ai siguron planifikimin e zhvillimit te njesise, menaxhimin e financave te njesise se 
veteqeverisjes vendore, te burimeve te tjera te njesise dhe te burimeve njerezore, funksionimine 
proceseve te pergjithshme te brendshme dhe kornunikirnin me publikun. 

Veshtrim i pergjithshem i programit 

011: Organet ekzekutive dhe legjislative, eeshtjet financiare dhe fiskale, i,:eshtjet e brendshme 
Struktura pergjegjese 

5. lnformacion per programet Buxhetore 



11nformacion per te dhena specifike te programit, sidomos numri i stafit me kohe te plate e kohe te pjesshme, informacion 
per vendorin, pajisjet teknike etj. (LFV, neni 40,3,~) 

Qellimet Objektivat Treguesit e Synimet 
rezultatit 

2020 2021 2022 2023 

Bashkepun im i Ky bashkepunim Mbledhjet I mbledhje/jave I [ I 
ndermjet realizohet neperrnjet periodike te te njejte njejte njejte 
strukturave te shqyrtirn it dhe gjithe 

bashkise diskutimit te drejttuesve 

realizimit te 
objektiva ndermjet 
strukturave 

loformacion financiar2 

t-2 t-1. t t+I t+2 t+3 

Tavani i pergjithshern i 198,829 192,710 194,910 
program it 

Shpenzimet bruto 208,992 228,9[0 207,553 198,829 [92,710 l94,9LO 

Te ardhurat e programit 25,890 35,397 8,034 73,434 73,434 73,434 

Shpenzimet neto 183,102 193,5 L3 199,5 l 9 125,395 119,276 121,476 

Pagat dhe sigurimet shoqerore l [4,662 113,710 U3,910 

Investirni kapital 39,447 22,300 23,800 

Te dhenat e programit' t- l t t+I Trendi 

Numrii stafit me kohe te plote 153 153 r njejte 

TOTALl 153 153 



Te gjithe Per realizimin e Mbledhjet e KB l here/muaj [ I I 
nepunesit, sipas funksioneve te njejte njejte njejte 
hierarkise, jane te Bashkise, qe jane 
detyruar te kom petence e 
informojne Keshillit, cdo drejtori, 
Keshilltaret, nese sipas fushave 
u kerkohet, por perkatese, pergatit 
nepermjet materialin, te cilin, 
shkalles hirarkike, pasi e vlereson per 
per te gj itha bazueshmerine ligjore 
problemet e Drejtoria Juridike, ia 
juridiksionit te paraqet per m iratim 
Bashkise, duke u Kryetarit te Bashkise 
vene ne 
dispozicion cdo 
I loj dokumenti 
per njohjen e 
ketyre 
problemeve 

Marredheniet me Te mbahen 
institucionet e marredhenie korrekte 
tjera dhe publikun dhe te m ira me 

in:stitucionet dhe 
publikun 

Disiplina formate Respektim i i kodit te 
dhe etikes, orari etj. 

administrative 



Veshtrim i pergjithshem i programit 

Prograrni mbulon sherbirnet policore qe jane te nevojshme per ruajtjen e rend it publik dhe per 
parandalimin dhe zbulimin e krimeve. Ne vecanti, policia eshte pergjegjese per te mbrojtur jeten, 
lirine dhe pronen e njerezve. 

03140 Sherbimet e Policise • Ka per detyre te kryeje funksione ne sherbim te rendit, 
Vendore qetesise dhe mbarevajtjes se jetes dhe puneve publike 

brenda territorit te bashkise, ne perputhje me dispozitat 
ligjore, kur ata nuk jane ne kornpetence te ndonje 
autoriteti tjeter shteteror.Te realizoje zbatim:in efektiv te 
akteve te nxjerra nga Kryetari i Bashkise dbe vendimeve 
te Keshillit Bashkise 

• Te marre masat e duhura, duke bashkepunuar edhe me 
seksionin e sherbimeve publike me qelliru zbatirnin e 
funskioneve te bashkise 

-Hartimi real l 

buxhetit si dhe 
kontrolli L zbatimit te 
tij sipas zerave te 

Planifikimi dhe 
menaxhimi i 
shpenzimeve nga 
Drejtroia e 

miratuar. Finances. 

-Mbyllja e llogarise 
vjetore ne kohe dhe 
kryerja e kontrolleve 
financiare 

-Rritja e te ardhurave 
nga taksat dhe tarifat 
vend ore 

-Zgjerimi i bazes te 
taksapaguesve 

permiresirn te 
pun es 

-Zbatim efikas i 
legj islacionit tatimor 
dhe ulja e kostove 
administrative 

-Ofrimi i sherbimeve Mbledhja e te 
cilesore dhe ne kohen ardhurave nga 
e duhur taksat dhe tarifat 

vendore kerkon 

031: Sherbimet policorc 
Struktura pergjegjese 

Perdorimi sa me 
eficient, efektiv 
dhe ekonomi i 
burimeve 
financiare 
publike, duke 
respektuar 
parimet e 
transparences dhe 
te Iigjshmerise 

Forcimi i 
disiplines fiskale 
ne zbatimin e 
drejte, te 
ndershern dhe 
eficient te 
procedurave 
tatimore, si mjet 
kryesor per 
reduktimin e 
evazionit fiskal 
dhe krijimin e nje 
sistemi te drejte 
taksimi. 



Informacion financiar 

t-2 t-I t t+ I t+2 t+3 

Tavani i pergjithshem i 0 0 8,036 7,606 7,850 7,930 
programit 

Shpenzime bruto 8,036 7,606 7,850 7,930 

Te ardhurat e program it 400 500 500 500 

Shpenzime neto 7,636 7,106 7,350 7,430 

Paga dhe sigurime shoqerore 7,142 7,350 7,430 

Investirn kapital 0 0 0 

Te dhenat e programit t- l t t+ I Trendi 

Numrii stafit me kohe te plote I L 11 [ njejte 

Qellimet Objektivat Tregue Synimet 
site 
rezulta 2020 I 2021 2022 2023 

Lirimi i Kontrolle parandaluese Kontrolle ditore rritje rritje rritje 
hapesirave nga demtuesit dhe 
publike abuzuesit me hapesirat 

publike 

Te kryeje l-Menaxhimi i rasteve, Raste(nr) 60 80 78 80 
funksione ne konflikteve ne 
sherbirn te komunitet 
rendit, qetesise 2-Mbeshtetja e 
dhe strukturave te tjera te Raste (nr) L60 188 187 187 
mbarevajtjes se bashkise dhe zyres 
jetes dhe perrnbarimore dhe 
puneve publike vendimeve te gjykates 
brenda territorit Raportime nga !Raste(nr) 
te bashkise komuniteti 50 52 50 51 



Qellimet Objektivat Treguesit e Synimet 
rezultatit 2020 2021 2022 2023 

• Administrirni i Minirnizimi i Koha mesatare e rritje rrirje rritje 
parandalimit te kohes se reagimit pas 
zjarrit dhe nderhyrj es per raportimeve te zjarrit 
problemeve te shuarjen e zjarrit, 
sherbimeve te 
mbrojtjes kunder 
zja.rrit; 

Rritja e numrit te lnspektime te Numri i inspektimeve 40 85 90 92 
kontrolleve te gjithe kryera lidhur me 
subjekteve per rreziqet e zjarrit 
masat parandaluese Raste te 
nga zj arri dhe menaxhuara nga Numri [ rasteve 75 65 60 63 
rreziqet qe lidhen SHMKZ 
mete. 

Projekte te rendesishme (maks, 3; burimi i informacionit: fishat e projekteve PPV/PZhS) 

Kodi Titulli dhe pershkrim i shkurter i projektit Filion Mbaron 
projektit 

Olxyz 

Olxyz 

Veshtrim i pergjithshem i programit 

Programi mbulon luften kunder zjarrit, parandalimin e zjarrit dhe perballimin e emergjencave te tjera 
qe vijne nga rreziqet natyrore ose aksidentet e trafikut rrugor. 

03280 Mbrojtja nga zjarri dhe • Administrimi i parandalimit te zjarrit dhe problerneve te 
mbrojtja civile sherbirneve te mbrojtjes kunder zjarrit; 

• Funksionirni i njesive te zakonshrne dhe njesive 
ndihrnese zjarrfikese dhe i sherbimeve te tjera te 
parandalimit dhe mbrojtjes kunder zjarrit te mbajtura nga 
autoritetet publike; 

• Funksionimi ose rnbeshtetja e programeve trajnuese te 
parandalimit dhe mbrojtjes kunder zjarrit. 

• Sherbirnet e mbrojtjes civile, si shpetimet malore, 
vrojtimi i plazheve, evakuimi i zonave te permbytura etj, 

032: Sherbimet e mbrojtjes nga zjarri 

Struktura pergjegjese 



Veshtrim i pergjithshem i programit 

Programi mbulon zhvillirnin e nje prodhimi baze te qendrueshem. 

04220 Sherbimet bujqesore, • Ngritja, plotesimi, ruajtja dhe perditesirni i nje sisterni 
inspek:timi, ushqimi dhe informacioni mbi baze parcele per token bujqesore, qe te 
mbrojtja e konsumatoreve permbaje informacion per vendndodhjen e sakte, 

permasat dhe pronesine e parcelave 
• Prodhimi dhe perhapja e inforrnacionit te pergjithshem, 

dokumentacionit teknik dhe statisti.kave per ceshtjet dhe 
sherbimet bujqesore 

• Organizim ose mbeshtetje e sherbimeve veterinare per 
blegtorine 

04240 Menaxhimi i ujitjes dhe • Ndertirn ose organizim i sistemeve te kontrollit te 
kullimit permbytjeve, sistemeve te ujitjes dhe kullimit, duke 

perfshire grante, hua dhe financime per punime te ti Ila 
04260 Menaxhimi i pyjeve dhe • Administrimi i ceshtjeve dhe sherbimeve pyjore; 

kullotave • Konservim, zgjerim dhe shfytezim i racionalizuar i 
rezervave pyjore; 

• Mbikeqyrje dhe disiplinim i operacioneve pyjore dhe 
dhenie e licencave per prerje druresh (hedhja e pemeve); 

• Organizim ose mbeshtetje per veprimtarine ripyllezuese, 
kontrollin e insekteve dhe sernundjeve, sherbimet pyjore 
per luften kunder zjarrit dhe per parandalimin e zjarrit 
dhe ofrimin e sherbimeve per operatoret pyjore; 

042: Bujqesia, pyjet, peshkimi dhe gjuetia 
Struktura pergjegjese 

Informacion financiar 

t-2 t-1 t t+l t+2 t+3 

Tavani i pergjithshern i 18,344 23,433 12,945 12,945 
programit 

Shpenzime bruto 18,344 23,433 12,945 12,945 

Te ardhurat e program it 18,344 12,944 12,944 12,944 

Shpenzime neto 0 10,489 I I 

Paga dhe sigurime shoqerore L0,579 I L,432 11,432 

[nvestimi kapital 

t-1 t t+I Trendi 

Te dhenat e programit 

Nurnri i zjarrfikesve L4 14 14 [ njejte 



Qellimet Objcktivat Treguesit e rezulratit Synimet 

2020 202[ 2022 I 2023 

Kryerja e planeve te Realizimi i Planeve te !Plan menaxhimi (nr. 76% 84% 84% 84% 
mbareshtimit per te Mbareshtimit per pyjet pemesh te 
gj ithe siperfaqet pyjore dhe kullotat shtuara/zevendesuara 
dhe kullosore cdo vit sipas nevojave) 

Ndryshimi vjetor ne 
% 

Rehabilitimi i Kryerja e Siperfaqja e pyjeve te IOha 15ha 15ha 20ha 
siperfaqeve me rehabilitimit te permiresuara ne ha 
permiresirne dhe siperfaqeve pyjore 
ovllezime dhe kullosore 
Administrim Siperfaqe e L0,370 L2,l82 13,161 l3, 161 
dhe mirembajtje IPastrimi dhe permiresuar nga 
e veprave ujore mirernbajten e kullimi ne ha 

kanaleve ujites dhe 
kullues 

Pastrimi I Studimi dhe projektimi Gjatesia e kanaleve 646 757 867 901 
kanaleve kullues OC skemave kulluese kuLlues te pastruar 

km 

Projekte te rendesishme (rnaks. 3; burimi i informacionit: fishat e projekteve PPV /PZhS) I! 

Kodi i Titulli dhe pershkrim i shkurter i projektit Fillon Mbaron 
projektit 

04240 Rregullator i Ri i Maliqit 2020 202L ' 

04240 Thellimi i Lumit Devoll 2020 2021 

• Prodhim dbe perhapje e informacionit te pergj ithshem, 
dokumentacionit teknik dhe statistikave per ceshtjet dbe 
sherbimet pyjore; 

• Grante, hua ose or financime per te rnbeshtetur 
veprimtarite tregtare pyjore 

• Shperndarja e kullotave, duke pershire menaxhimin e 
kullotjes 

• Administrim i ceshtjeve dhe sherbimeve te peshkimit 
dhe gjuetise; mbrojtje, shtim dhe shfrytezirn racional te 
peshkut dhe kafsheve te egra; mbikeqyrje dhe disiplinim 
i peshkimit ne ujera te embla, peshkimit bregdetar, 
kultivimit te peshkut, gjuetise se kafsheve te egra dhe 
licensave te gjuetise 



Veshtrtm i pergjithshem i programit 

Programi mbulon levizshmerinevendore te sigurte dhe te rrjedhshme rrugore per te gjitha kategorite e 
perdoruesve private te rrugeve dhe per transportin publik. 

04520 Rrjeti rrugor • Funksionimi, perdorimi, ndertirni dhe mirembajtja e 
sistemeve rrugore dhe strukturave te transportit (rruge, 
ura, tunele, parkime, terrninale autobusesh, rruge 
kembesore dhe korsi bicikletash etj.); 

04530 Studime per rruget • Studime per rehabilitimin, permiresimin, ndertirne te reja 
ne sistemet e transportit ose per masa per lehtesimin e 
trafikut 

04570 Transporti publik • Kontraktimi i shoqerive private te transportit per 

045: Transporti 
Struktura pergjegjese 

lnforrnacion financiar 

t-2 t- l t t+L t+2 t+3 

Tavani i pergjithshern i 94,847 70,868 67,550 67,920 
programit 

Shpenzimet bruto 52,519 85,636 76,405 70,868 67,550 67,920 

Te ardhurat e program it 75,084 69,896 51,379 l 73,090 173,090 173,090 

Shpenzimet neto -22,565 15,740 25,026 -102,222 -105,540 -105,170 

Pagat dhe sigurimet shoqerore 43,578 43,770 44,100 

Investimi kapital 0 0 0 0 0 0 

Te dheuat e programit t-1 t t+l Trendi. 

Nurnri i stafit me kohe te plote 57 57 

Nurnri i stafit me kohe te pjesshme 19 19 

Total 76 76 

Toka te punohet Konsultimi Raste(Nr) 50 52 55 55 
dhe te mbillet, jo public,keshillimi me 
te lihet djerre fermeret e Teritorit te 

Bashkise 



lnformacion financiar 

I t+3 I t+2 I t+I 

Te dhenat e programit t-1 t t+I Trendi 

Nurnri i stafit me kohe te plote 6 6 

Numri r stafit me kohe te pjesshme 17 17 

To tali 23 23 

Qellimet Objcktivat Treguesit Synimct 
e 
rczultatit 2020 2021 2022 2023 

Te mirernbajme rruget -Mirembajtja e -Gjatesia e 562 562 562 562 
urbane,rurale dhe rrugeve rtugeve rurale te 
bujqesore ne te gjithe mirernbajtura 
teritorin e bashkise (km) 

- Gjatesia e 
11 11 ll 11 

rrugeve urbane 
te mirembajtura 
(km) 

Projekte te rendesishme (maks. J; burimi i inforrnacionit: fishat e projekteve PPV/PZhS) 

Kodi I Titulli dhe pershkrim i shkurter i projektit Filion Mbaron 
projektit 

04520 Sistemim -Asfaltirn rruge te brendshme+KUZ fshati Vlocisht 2020 2022 
04520 Sisternim -Asfaltim rruge te brendshme, Rrj.Ujesjellsit+KUZ 2021 2022 

Fshati Zvirine (100 Fshatrat) 

04520 Sistemirn -Asfaltim rruga Shqitas-Kakac 2020 2021 

sigurimin e sherbimeve te transportit publik lokal 
• Mbikeqyrje dhe disiplinim i sherbimeve te transportit 

publik lokal nga shoqerite private (miratimi i tarifave per 
pasagjeret dhe i oreve dhe shpeshtesise se sherbimeve 
etj.) 

• Ndertim ose funksionirn i sisterneve dhe strukturave 
jotregtare te transportit publik lokal 

• Prodhim dhe perhapje e informacionit te pergjithshem, 
orareve etj. te operacioneve te sistemit public lokal te 
transportit 

• Grante, hua ose financime per te mbeshtetur 
funksionimin, ndertirnin, mirernbajtjen ose permiresirnin 
e sistemeve dhe strukturave te transportit publik lokal 



Qellimet Objektivat Treguesit e Synimet 
rezultatit 

2020 2021 2022 2023 

Permiresim i -Mirembajtje e Rruge rurale dhe 7.5 8.5 10 10 
rrjetit te rrjetit urbane te ndricuara 
ndricimit rrugor Hapesira e ndricuar 
ne te gjitha NJA ne km2 

Vorreza te -Rrethime dhe Vorreza te rritje rritje rritje 
mirembajtura mirembajtje te mirembajtura 

vorrezave ne 
te gjitha NJA 

Veshtrim i pergjithshem i program it 

Programi mbulon veprimtari per zhvillimin dhe permiresirnin e kontekstit te jeteses, 

06210 Programete zhvillirnit • Administrim i ceshtjeve dhe sherbimeve per zhvillimin e 
kornunitetir 

• Forrnulimi i planeve te zonirnit dhe i rregullave te 
ndertimit 

• Planifikimi i kommuniteteve te reaj ose i komuniteteve 
te rehabilituara 

• Forrnulirn, administrim, bashkerendim dhe rnonitorim i 
politikave te pergjithshme, planeve, programeve dhe 
buxheteve qe lidhen me sherbirnet per komunitetin 

• Pergatitja e skemave per financirnin e zhvillimeve te 
planifikuara 

06260 Sherbirnet publike vendore • Planifikim i perrniresimit dhe zhvillirnin e strukturave te 
tilla si sherbimet per publikun, shendeti, arsimi, kultura, 
rekreacioni etj. per komunitetet 

• Prodhim dhe perhapje e informacionit publik, 
dokurnentacionit teknik dhe statistikave per ceshtjet dhe 
sherbimet per zhvillimin e komunitetit 

062: Zhvillimi i komunitetit 
Struktura pergjegjese 

Tavani i pergjithshern i 117,717 70,893 75,586 
program it 

Shpenzimet bruto 238,272 60,861 l 10,327 117,717 70,893 75,586 

Te ardhurat e program it 203,815 54,224 9,098 8,695 8,695 8,695 

Sbpenzimet neto 34,457 6,637 lOl,229 109,022 62,198 66;891 

Pagat dhe sigurimet shoqerore 9,472 9,500 9,500 

Investimi kapital I 05,629 57,393 62,086 



Veshtrirn i pergjithshem i programit 

Programi mbulon sigurimin me uje te pijshem per banoret dhe bizneset brenda bashkise. 

06330 I Sherbimet lokale te ,. Adrninistrim i problemeve te furnizimit me uje; 
vleresirni i nevojave te ardhshme dhe percaktimi i 

063: Furnizimi me uje 
Struktura pergjegjese 

lnformacion financiar 

t-2 t-1 t t+l t+2 t+3 

Tavani i pergjithshem i 169,322 168,000 170,000 
programit 

Shpenzimet bruto 80,155 104,129 166,974 169,322 168,000 170,000 

Te ardhurat e programit 10,519 90,725 90,725 90,725 

Shpenzimet neto 80,155 104,129 156,455 78,597 77,275 79,275 

Pagat dhe sigurimet shoqerore 75,468 73,000 73,500 

Investimi kapital 4,714 19,200 20,700 

Te dhenat e programit t-1 t t+l Trend 

Numri i stafit me kohe te plote 102 102 

Nurnri I stafit me kohe te pjesshme 62 62 

To tali 164 164 I 
njejte 

Qytet dhe zona -Pastrimi dhe -Siperfaqe e mbuluar 260 260 260 260 
rrurale sa me te largimi i me sherbirn (krrr'), 
pastra dhe te mbeturinave -mbetje te larguara ne 9,895 9,895 9,895 9,895 
gjelberuara Landfill ton/vir 

Shtimi i 
siperfaqeve te -Siperfaqe te 5.6 6.6 7 7 
gjelberuara gjelberuara km2 vit 

Perne dekorative te 
100 100 100 mbjella cop 100 

Rritja e cilesise Perrniresimi i 70 godina shkollore rritje rritje rritje 

ne mirembajtjen ambienteve te dhe administrative 
e institucioneve shkollave per 
arsirnore dhe rritjen e 
administrative cilesise se 

mesirndhenies 



Veshtrim i pergjithshem i programit 

Programi mbulon strukturat kulturore dhe organizon ose mbeshtet ngjarjet kulturore ne bashki. 

08220 Trashegimia kulturore, • Ve ne funksionim ose mbeshtet monumentet, shtepite 
rnonurnentet, kopshtet dhe vendet historike, kopshtet zoologjike dhe botanike, 
zoologj ike e botanike dhe bibliotekat 
bibliotekat 

082: Sherbfme kulturore 
Struktura pergjegjese 

Informacion financiar 

t-2 t- l t t+l t+2 t+3 

Tavani i pergjithshem i 68,170 51,000 58,000 
programit 

Shpenzimet bruto 29,507 33,626 75,871 68, 170 51,000 58,000 

Te ardhurat e programit 3,340 

Shpenzimet neto 29,507 33,626 72,531 68,170 51,000 58,000 

Pagat dhe sigurimet shoqerore 

lnvestimi kapital 68,170 5 l,000 58,000 

Projekte te rendesishme (maks. 3; burimi i informacionit: fishat e projekteve PPV/PZhS) 

Kodi Titulli dhe pershkrim i shkurter i projektit Filion Mbaron 
projektit 

06330 Ndertirn Ujesjellesi Zvezde.Zemblak.Plase 2020 2021 

06330 

ujesjel lesit rnundesive ; 
• Mbikeqyrje dhe disiplinim i te gjitha problemeve te 

furnizimit me uje, duke perfshire pastertine e uj it, 
cmirnin dhe kontrollet e sasise; 

• Ngritja ose venia ne fuuksionim e kapaciteteve te MUZ- 
se; 

• Prodhim dhe perhapje e informacionit publik, 
dokurnentacionit teknik dbe statistikave per ceshtjet dhe 
sherbirnet e furnizirnit me uje; 

• Grante, bua ose financime per te mbeshtetur ndertirnin, 
rnirembajtjen ose permiresirnin e sistemeve te furnizimit 
me uje; 



I lnformacion financiar 

Te dhenat e programit t- l t t+l Trend 

Numri i stafit me kohe te plote l3 13 [ njejte 

Numri I stafit me kohe te pjesshme 

To tali 13 l3 

Qellimet Objektivat Treguesit e Synimet 
rezultatit 

2020 2021 12022 2023 

Ofrimi i. nje jete -Organizimi i Mbeshtetje ne 24 24 24 24 
same te pasur aktiviteteve kulturore projektet 
kulturore dhe dhe promovimi i kulturore qe do 
sociale vlerave te trevave te te organizohen 

gjithe Bashkise 

Projekte te rendesishme (maks. 3; burimi i infonnacionit: fishat e projekteve PPVfPZhS) 

Kodi Titulli dhe pershkrim i shkurter i projektit Filion Mbaron 
projektit 

08280 Qendra komunitare-kulturore "Dhirniter Orgocka" 2020 202t 

Olxyz 

08230 Art dhe kulture • Sigurim I sherbimeve kulturore; administrim I ceshtjeve 
kulturore; mbikeqyrje dhe rregullim I strukturave 
kulturore 

08280 Muzete teatrot dhe ngjarjet • Venie ne funksionim ose mbeshtetje per muzeurnet, 
kulturore galerite e arteve, teatrot, sal late ekspozitave 

• Prodhim, organizim ose mbeshtetje per ngjarjet kulturore 
(koncerts, prodhime skenike dhe filma, shfaqje artistike 
etj.) 



Qellimet Objektivat Treguesit e Synimet 
rezultatit 

2020 2021 2022 2023 

Rritja e nr te femijeve -Perrniresirni i kushteve Numri i femijeve te 1215 12 L5 1215 1215 
ne kopshtet pa ushqirn ne institucionet regj istruar qe 

parashkollore ndjekin kopshtin 
(grupmosha 3-6 
vjec) 

Projekte te rendesishme (maks. 3; burimi i informacionit: fishat e projekteve PPV/PZhS) 

Kodi Titulli dhe pershkrirn i shkurter i projektit Filion Mbaron 
projektit 

09120 Ndertirn kopesht fernijesh Sheqeras ,Libonik 2020 2021 

Olxyz 

Veshtrim i pergjithshem i programit 

Program mbulon arsimin baze dhe parashkollor, duke bere te disponueshme dhe duke mirembajtur 
klasat shkollore dhe duke pagura rrogat per mesuesit parashkollore. 

09120 Arsimi baze perfshire • Ndertim dhe mirembajtje e strukturave shkollore 
arsimin parashkollor • Mbulimi i pagave per rnesuesit e kopshteve te fernijeve 

dhe stafit mbeshtetes 
• Furnzirni dhe mbeshtetja me ushqim e kopshteve 

09 l: Arsimi baze dhe parashkollor 
Struktura pergjegjese 

t-2 t-1 t t+I t+2 t+3 

Tavani i pergjithshem i 9,383 9,800 9,900 
programit 

Shpenzimet bruto 15,737 9,321 10,640 9,383 9,800 9,900 

Te ardhurat e programit 380 

Shpenzimet neto 15,737 9,321 10,260 9,383 9,800 9,900 

Pagat dhe sigurimet shoqerore 6,8I1 6,800 6,900 

Investimi kapital 



lnforrnacion financiar 

Te dhenat e programit t- l t t+l Trend 

Numri i stafit me kohe te plote 16 16 

Projekte te rendesishme (maks. 3; burimi i inforrnacionit: fishat e projekteve PPV/PZhS) 

Kodi Titulli dhe pershkrirn i shkurter i projektit Filion Mbaron 
projektit 

09230 Ndertim Palester Gjimnazi Maliq 

09230 Ndertim palestre shkolla e mesme Pirg 

Veshtrim i pergjithshem i programit 

Programi mbulon arsimin e mesem, duke siguruar dhe mirernbajtur lokalet shkollore dhe duke 
paguar rrogat e stafit mbeshtetes. 

09230 Arsimi i mesern i • Ndertim dhe mirembajtje e strukturave shkollore 
pergj ithshem • Mbulim i pagave per stafin rnbeshtetes 

09240 Arsimi profesional • Ndertim dhe mirembajtje e strukturave te institucionerve 
te arsimit professional (fjetoret) 

092: Arsimi parauniversitar 
Struktura pergjegjese 

lnformacion financiar 

t-2 t- l t t+I t+2 t+3 

Tavani i pergjithshem i 86,526 l24,000 127,000 
program it 

Shpenzimet bruto 122,336 79,885 103,213 86,526 124,000 127,000 

Te ardhurat e programit 84,482 72,237 84,810 77,032 77,032 77,032 

Shpenzimet neto 37,854 7,648 18,403 9,494 46,968 49,968 

Pagat dhe sigurimet shoqerore 77,183 77,031 77,031 

Investlml kapital 3,600 31,969 34,969 

Te dhenat e programit t-1 t t+l Trend 

Numri i stafit me kohe te plote 94 94 



Veshtrim i pergjithshem i programit 

Programi rnbulon ndihrnen ne para ose ne natyre per personat e semure apo te paafte, per te 
kompensuar humbjen e te ardhurave nga nje veprimtari ekonomike, per te lehtesuar akomodirnin e 
tyre dhe per te mbeshtetur integrimin e tyre ne tregun e punes dhe ne jeten shoqerore. 

L0430 Kujdesi social per familjet • Perfitirne monetare ose ne natyre qe zevendesojne 
dhe femijet (personat e plotesisht ose pjeserisht humbjen e te ardhurave gjate nje 
sernure dhe me aftesi te paaftesie te perkohshrne per te punuar per shkak te 

kufizuara) semundjes ose demtirnir 
• Perfitirne ne natyre, si asistence per detyrat e perditshme 

per personat perkohesisht te paafte per pune per shkak 
sernundjeje ose demtimi (ndihme shtepiake, lehtesi 
transporti etj.) 

• Perfitime monetare ose ne natyre per personat qe jane 
plotesisht ose pjeserisht te paafte te merren me 
veprimtari ekonomike ose te bejne nje jete normale per 
shkak te nje gjymtimi fizik ose mendor 

• Perfitime ne natyre, si strehim, rnundesisht vakte 
ushqimi qe u jepen personave te paafte ne lokale te 
pershtatshrne, ndihme qe u jepet personave te paafte per 
t'i ndihmuar ne detyrat e perditshme (ndihrne shtepiake, 
lehtesi transporti etj.), pagese ditore per personin qe 
kujdeset per personin e paafte, trajnim profesional e 
trajnim tjeter i dhene per te nxitur rehabilitimin ne pune 
dhe ate shoqeror te personave te paafte, sherbime dhe 
perfitime te ndryshme dhene personave te paafte, per te 
rnarre pjese ne veprimtari kulturore dhe zbavitese ose per 
te udhetuar apo per te marre pjese ne jeten e komunitetit 

• Administrim, venie ne funksionim ose mbeshtetje per 
skema te tilla te mbrojtjes shoqerore 

104: Kujdesi social per familjet dhe femijet 
Struktura pergjegjese 

t-2 t-1 t t+I t+2 t+3 

Tavani i pergjithshem i 11,682 32,000 35,000 
program it 

Shpenzimet bruto 8,858 10,021 13,899 l 1,682 32,000 35,000 

Te ardhurat e programit 10,182 10,021 11,655 10,018 10,018 10,0L8 

Shpenzimet neto -1,324 0 2,244 1,664 2 L,982 24,982 

Pagat dhe sigurimet shoqerore L0,319 10,018 IO,OL8 

lnvestimi kapital 0 17,982 20,982 



2. D. Finance dhe Buxheti 
3. D. l Burimeve Njerezore dhe Ceshtjeve Ligjore 
4. D.i Planifikimit te Kontrollit dhe Zhvillimit te Terrltorlt 
S. D.i te Ardhurave 

1. Nisur nga shtrirja qe ka bashkia jone numri i personelit qe kemi parashikuar per vitet 
2021-2023 mos kete ndryshime per arsye qe te kryhen sherbime me efektive per 
komunitetin deri ne zonat e thella te bashkise .Shpenzimet operative jane ne rritje per 
arsye se shumicen e puneve per mirembajtje objekte administrative, shkollore, 
mirembajtje kanale kullues -vadites i mbulojme ne mallra dhe sherbime nga vete 
institucioni jone . 

Organizata Forma Kapitali Pjesae Qellimi i Shperndarje Kontribut Perfaqesuesi 
ligjore total NJQV-se PPP tek NJQV- nga i NJQV-se 

ja NJQV-ja 

KRWM Sha 3,740,300 529,600 14% G.Topciu 

Ujesjelles Sha 520,8 LO 485,234 93,17% G.Topciu 
kanalizime 
Maliq 

Kombinati Sha 608,366,080 100 % G.Topciu 
I Sheqerit 
Maliq 

Klubi I Sha 3,500,000 LOO% G.Topciu 
futbollit 
Maliq 

• 7.8 Shoqerite ne pronesi te bashkise 

lnformacion financiar 

t-2 t-I t t+I t+2 t+3 

Tavani i pergjithshem i 472, 778 472,778 472,778 
program it 

Shpenzimet bruto 348,793 359,02& 472,778 472,778 472,778 472,778 

Te ardhurat e programit 348,805 359,028 472,778 472,778 472,778 472,778 

Shpenzimet neto -12 0 0 0 0 0 

Pagat dhe sigurirnet shoqerore 

Investlrnl kapital 
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